

RECEBEMOS DE M. L. P. COSTA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTATADOS NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO 05/02/2020 VALOR TOTAL: R\$ 1.263,82 DESTINATÁRIO: JOENIA BATISTA DE CARVALHO - RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 438 CENTRO BOA VISTA-RR

NF-e

Nº. 000.022.504
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:



M. L. P. COSTA EPP

Rua Ajuricaba, 1039
Centro - Boa Vista - RR
69301-070 Fone/Fax: 9536232713

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.022.504
Série 001
Folha 1/3



CHAVE DE ACESSO

1420 0207 2179 2600 0263 5500 1000 0225 0413 6641 3917

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO:

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS D/UF

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

314200000324156 - 05/02/2020 10:55:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

240142206

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

07.217.926/0002-63

DESTINATÁRIO - REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

JOENIA BATISTA DE CARVALHO

CNPJ / CPF

323.269.982-00

DATA DA EMISSÃO

05/02/2020

ENDEREÇO

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 438

BARRIO / DISTRITO

CENTRO

CEP

69301-130

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

05/02/2020

MUNICÍPIO

BOA VISTA

UF

RR

FONE/FAX

95991676003

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:55:23

FATURA / DUPLICATA

Pagamento à Vista - Fatura: 78080 Valor Original: 1263,82 Desconto: 0,00 Valor Líquido: 1263,82

Núm. 001
Venc. 05/03/2020
Valor R\$ 1.263,82

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO I.P.S.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.263,82	214,91	0,00	0,00	0,00	8,20	1.263,82
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEQUIRO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO I.P.	VALOR DA CPIS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,96	1.263,82

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(9) Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	DIST	CTOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
519	PASTA C/ABA OFÍCIO SOFT CRISTAL PO - POLIBRAS	42021210	000	5102	UN	26,0000	2,0000	52,00	52,00	8,84			17,00
19397	PASTA L/A4 SÉRENA SORTIDA - PCT C/10 UN - DELLO	42021210	000	5102	UN	0,0000	1,0000	10,00	10,00	1,70			17,00
541	PASTA LAZUL - POLIBRAS	42021310	000	5102	UN	70,0000	1,0000	70,00	70,00	11,90			17,00
540	PASTA L/AMARELA POLIBRAS - POLIBRAS	42021210	000	5102	UN	0,0000	1,0000	0,00	10,00	1,70			17,00
12741	PAPEL RECICLADO - REPORT	48025610	000	5102	RM	1,0000	23,9000	23,90	23,90	4,09			17,00
5857	ENVELOPE DURO 229X324 C/250 - FORONI	48171000	000	5102	UN	73,0000	0,5000	37,50	37,50	6,28			17,00
19394	PASTA ABA ELÁSTICA UF. L3 2CM LINHO SÉRENA SORTIDA - DELLO	42021210	000	5102	UN	10,0000	4,2500	42,50	42,50	7,23			17,00
19389	MALETA OFÍCIO DELLO/INF SORTIDA - DELLO	42021210	000	5102	UN	2,0000	14,9000	29,80	29,80	5,07			17,00
5859	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 229X324 - FORONI	48171000	000	5102	UN	77,0000	0,5000	38,50	38,50	6,25			17,00
10190	URG DE MESA GIGANTOGRÁFICO GRAFITE/VERDE - ACRIMET	48202000	000	5102	UN	1,0000	65,0000	65,00	65,00	11,05			17,00
16507	AGENDA PERMANENTE COLOR 145X205 PT/5 FORONI - FORONI	48201000	000	5102	UN	2,0000	21,5000	43,00	43,00	7,31			17,00
16508	AGENDA COMPACTA FRÉTA 145X205 PT/5 FORONI - FORONI	48201000	000	5102	UN	1,0000	15,9000	15,90	15,90	2,70			17,00
16512	AGENDA COMPACTA COLOR 2020 145X205 PT/5 FORONI - FORONI	48201000	000	5102	UN	1,0000	12,7200	12,72	12,72	2,16			17,00
18373	FICHAS FAÇTADA 6X9 FTO 229X152 C/1 N C - SAO DOMINGOS	48201000	000	5102	3058	2,0000	10,5000	21,00	21,00	3,57			17,00
1490	ENVELOPE CONVITE 114X229 CINZA FORO - FORONI	48171000	000	5102	UN	21,0000	0,7500	15,75	15,75	2,68			17,00
18826	AGENDA TIPO STD 2020 123X168 PT/5 FORONI - FORONI	48201000	000	5102	UN	2,0000	18,0000	36,00	36,00	6,12			17,00
17811	REGUA DE 30 CM DELLOCOLOR CRISTAL - DELLO	39261000	000	5102	UN	4,0000	1,9000	7,60	7,60	1,29			17,00
14944	GRAMPEADOR DE METAL MP300 - PESQ 11,5CM ATE 20 FL IMP. IND - MASTERPAIN	84729040	200	5102	UN	3,0000	10,5000	31,50	31,50	5,36			17,00
17355	BORRACHIA TRIS SOFT BCD CART 2 UN - TRIS	60159230	200	5102	UN	2,0000	3,0000	6,00	6,00	1,02			17,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte:
Venda: 78080 - Vendedor: RANA BILA - Forma Pagto: - BOLETO BANCARIO R\$ 1.263,82
Valor aprox. arbitros R\$ 291,37 - Federal: 76,46 - Estadual: 2.491 e Municipal: 0,00.
Email do Destinatário: doj.joenia@apicinas@geramara.org.br

RESERVADO AO FISCO

M. L P COSTA EPP

Rua Ajuaricaba, 1039
 Centro - Boa Vista - RR
 69301-070 Fone/Fax: 9536232713

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.022.504
Série 001
 Folha 2/3



CHAVE DE ACESSO

1420 0207 2179 2600 0263 5500 1000 0225 0413 6641 3917

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS D/ UF

PROCEDE DE AUTORIZAÇÃO DE USO

314200000324156 - 05/02/2020 10:55:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

240142206

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT

07.217.926/0002-63

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUZIDO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	QCSZ	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
19745	CANETA CORRETORA RETOCC PEN BLISTER C/1 - COMPACTOR	38249989	200	5102	UN	3,0000	3,2000	9,90	9,90	1,68		17,00	
1111	FITA CORRETIVA TRIS - IRIS	38249529	200	5102	UN	1,0000	8,9000	8,90	8,90	1,51		17,00	
18257	COLA SILICONE LIQUIDA 5001 12 UN - RENDICOLLA	35281090	000	5102	UN	1,0000	4,0000	4,00	4,00	0,68		17,00	
19213	LAP. C/IN GRAPH METALLIC DISPLAY C/24 - CIS	96084000	200	5102	UN	1,0000	6,5000	6,50	6,50	1,11		17,00	
17427	MARCA TEXTO GRIFPEN DISPLAY CORPUS SORTIDAS 70LN - FABER CAST	96082000	000	5102	UN	3,0000	2,7500	8,25	8,25	1,40		17,00	
13260	REGIÃO DE ISCM CRISTAL C/25 - WALEU	90172000	000	5102	UN	8,0000	0,5500	4,40	4,40	0,75		17,00	
18249	GRAFITE HB 2/0 C/2 GUN BRW - BRW	96092000	200	5102	UN	2,0000	1,2500	2,50	2,50	0,43		17,00	
18825	COLA BASTAO 90R BRW - BRW	35061090	200	5102	UN	3,0000	1,1000	3,30	3,30	0,56		17,00	
18563	COLA BASTAO MP420 10GR CX C/2 IMP. IND - MANTERKIN	35061090	200	5102	UN	1,0000	1,7000	1,70	1,70	0,29		17,00	
18320	GRAFITE HIPULY GRAPH 0,7MM2B - 27B24MINCX - TRIS	96092000	200	5102	UN	1,0000	1,5000	1,50	1,50	0,26		17,00	
15990	LAPIS GRAFITE CORPO VERDE RESINA HB SEXTAVADO SEM BOURRACHA CX/12 LEONORA - LEOLEO	96091000	200	5102	UN	3,0000	0,5000	1,50	1,50	0,26		17,00	
16904	LAPISEIRA TRIS SLIM 0,7MM PUTE 24 UN - TRIS	96084000	200	5102	UN	1,0000	2,1000	2,10	2,10	0,36		17,00	
17287	APONTADOR METAL 1 FURO FLOW PACK X1 - MAPED	82141000	200	5102	UN	3,0000	2,9000	8,70	8,70	1,48		17,00	
1903	LAPIS ECO GRAFITE PEROLA 4 CORES CX C/72 FABER CASTELL - FABER CAST	96091000	500	5102	UN	10,0000	0,8000	8,00	8,00	1,36		17,00	
1901	LAPIS ECO GRAFITE METALLIC 4 CORES N2 CX C/72 - FABER CAST	96091000	500	5102	UN	11,0000	0,9000	9,90	9,90	1,68		17,00	
18328	MOUSE OPTICO MS100 CONEXAO USB - OEX	84716053	200	5102	PC	1,0000	26,9000	26,90	26,90	4,57		17,00	
19306	TESOURA PROF TRIS 211 205MM CART 1 UN - TRIS	82130000	200	5102	UN	1,0000	16,5000	16,50	16,50	2,79		17,00	
18288	MOUSE USB CK-M835BK PRITO SILICIO - C3 TECH	84716053	703	5102	UN	2,0000	9,9000	19,80	19,80	3,47		17,00	
18355	FITA GOMADA 48X50 EUROCEL - EUROCEL	48114110	300	5102	UN	1,0000	12,0000	12,00	12,00	2,04		17,00	
1236	FITA DUPLA FACIL 3X333 EUROCEL - EUROCEL	48114110	300	5102	UN	2,0000	6,5000	13,00	13,00	2,21		17,00	
9510	FITA CREPE 48X50 PC C/2 NEW 3M 101LA - 3M	48114110	500	5102	RL	1,0000	2,9000	2,90	2,90	0,49		17,00	
19276	CANETA ENERGEL WAVE RETRATIL 0 AZUL - PENTEL	96081000	200	5102	UN	2,0000	4,7000	9,40	9,40	1,60		17,00	
19274	CANETA ENERGEL WAVE RETRATIL 0 PRETA - PENTEL	96081000	200	5102	UN	4,0000	4,8000	19,20	19,20	3,26		17,00	
19280	CANETA ENERGEL WAVE RETR 0,7MM AZUL CLARO - PENTEL	96081000	200	5102	UN	1,0000	4,7000	4,70	4,70	0,80		17,00	
19278	CANETA ENERGEL WAVE RETR 0,7MM AZUL MARINO - PENTEL	96081000	200	5102	UN	1,0000	4,7000	4,70	4,70	0,80		17,00	
19279	CANETA ENERGEL WAVE RETRATIL 0 ROSA - PENTEL	96081000	200	5102	UN	1,0000	4,7000	4,70	4,70	0,80		17,00	
17286	MARCADOR PRA QUADRO BRANCO VERMELHO - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	1,0000	4,7000	4,70	4,70	0,80		17,00	
12283	MARCADOR PRA QUADRO BRANCO PRETO - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	2,0000	4,9000	9,80	9,80	1,67		17,00	
10963	MARCADOR QDR BRANCO VERDE COMPACTOR - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	2,0000	4,7000	9,40	9,40	1,60		17,00	
17284	MARCADOR PRA QUADRO BRANCO AZUL - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	1,0000	4,9000	4,90	4,90	0,83		17,00	
19426	DISPLAY PRF PACK MARCA TEXTO EM GEL 3CORES C/12 FABER CASTELL - FABER CAST	96082000	200	5102	UN	2,0000	5,9000	11,80	11,80	2,01		17,00	
3055	EXTRATOR DE GRAMPOS COMS CONCEPT - CONCEPT	90189095	000	5102	UN	2,0000	3,0000	6,00	6,00	1,02		17,00	
12610	MARCADOR PERM REC PRETO - BRW	96082000	200	5102	UN	3,0000	2,0000	6,00	6,00	1,02		17,00	
772	TIPOGRAFIA ESCOLAR DIVERSAS TRIS CLASS - TRIS	82130000	200	5102	UN	5,0000	3,0000	15,00	15,00	2,55		17,00	
12608	MARCADOR PERM PASTEL - BRW	96082000	200	5102	UN	4,0000	1,4500	5,80	5,80	0,99		17,00	
12277	MARCA TEXTO DESTAQ ROSA - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	2,0000	2,0000	4,00	4,00	0,68		17,00	
19344	MARCADOR COMPACTOR DESTAQ CX/12 ROSA PASTEL - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	3,0000	2,0000	6,00	6,00	1,02		17,00	
19365	MARCADOR COMPACTOR DESTAQ CX/12 LILAS PASTEL - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	1,0000	2,0000	2,00	2,00	0,34		17,00	
12274	MARCA TEXTO DESTAQ AZUL - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	1,0000	2,0000	2,00	2,00	0,34		17,00	
19341	MARCADOR COMPACTOR DESTAQ CX/12 AMARELO PASTEL - COMPACTOR	96082000	500	5102	UN	1,0000	2,0000	2,00	2,00	0,34		17,00	
3484	FRANCHETA PEQ PRIND METAL CRISTAL - WALEU	39261000	000	5102	UN	1,0000	6,7000	6,70	6,70	1,14		17,00	
872	CLIPS 3/0 C/50LN NIQUELADOS CHAPARRAL - CHAPARRAL	83059000	000	5102	CX	3,0000	3,2500	9,75	9,75	1,65		17,00	
223	CLIPS 2/0 C/100LN NIQUELADOS CHAPARRAL - CHAPARRAL	83059000	000	5102	CX	2,0000	2,4000	4,80	4,80	0,82		17,00	
13519	GRAMPEADOR 28 S TRIS T304 68MM 12F PLAST BCD UN - TRIS	84729040	200	5102	UN	3,0000	10,5000	31,50	31,50	5,36		17,00	
12123	GRAMPO GALVANIZADOS 26/6 C/500UN CHAPARRAL - CHAPARRAL	83052000	000	5102	UN	3,0000	4,9000	14,70	14,70	2,50		17,00	
347	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 CHAPARRAL C/500UN - CHAPARRAL	83052000	000	5102	CX	4,0000	1,7000	6,80	6,80	1,16		17,00	
17028	657 AM 100F 76X102MM HT POST-IT GD76X102 100F AM HT657 - 3M	48201000	400	5102	UN	4,0000	12,5000	50,00	50,00	8,50		17,00	
8051	ESTILOTTI PROFESSIONAL 18MM TRAVA CIRCULAR - BRW	82119390	200	5102	UN	1,0000	6,5000	6,50	6,50	1,11		17,00	

